excessus in appellatione, alias non procedit  
**20** † Prædictis addc, quod licet exequendo non  
sit incipiendum a captura personæ, tamen  
potest nuncius, & executor incipere a ca-  
ptura, compellendo debitorem personali-  
ter, ut indicet bona sua, in quibus erit facie  
da exccusio, ita tenet Paris in tract. synd. uer-  
si. exec. colum. 3. per glo. in l. pen. ff. de cess.  
bon. nam potest dicere executor, ego nescio  
si habes bona, ubi faciam executionem, ex-  
hibeas illa alias exequar in personam tuam  
carcerando te, & ibi etiam dicit Paris, quod  
**24** iudex in modicis causis potest sive libet-  
lo, & sine aliquo iuris ordine compellere  
quem ad soluendum, argu. l. fi & ibi glo. ff.  
**25** de iud. † Qualiter aut sit facienda executio  
in criminalibus, ut quando aliquis est dam-  
natus ad mortem uel ad membra mutila-  
tionem, dic qñ si iudex non habet a cer-  
tum carnificem deputatum, potest capere  
unum hominem uilem, puta mendicantem,  
& illum compellere ad exequendum, cui  
dari debet salarium quinque aureorum,  
& si damnatus habet uestes, & annulos, de-  
bent dari carnifici spoliatori usq; ue ad di-  
ctam summanum aureorum quinque, per l.  
diuos. ff. de bon. dam. Item, quando iudex  
non inueniret hominem uilem ad hoc de-  
putandum, potest capere unum de carcera-  
tis, qui forte erat cōdemnatus ad mortem,  
uel ad deportationem, qñ remittere illam  
pœnam, & compellere cum, quod hanc exe-  
cutionem faciat imo posset iudex illum  
condemnare, ut sit perpetuus executor, quia  
censetur tunc damnatus ad opus publicum  
& est seruus pœnae, & hoc si delictum  
suum erat tale, quod ad opus publicum  
damnari potuerit, ita hæc omnia declarat  
Paris in tract. synd. in uers. manigoltus, ubi  
plura allegat, & ibi uide per eum tamen  
ego semper putarem hoc ultimum proce-  
dere in personis uilibus, & sic iudex in pœ-  
nis irrogandis debet semper habere respe-  
ctum ad qualitatem personarum, l. fin. ff.  
de iniu. & in leg. capitalium. §. non omnes.  
ff. de pœnis, & leg. Pedius. §. 1. ff. incen. rui-  
naust. & prædictis adde Bal. & Doctor. in  
leg. fina. §. Titius. ff. de pign. act & quod ha-  
betur in euangelio, Angariauerunt quen-  
dam Simonem Cyrenum &c. † Similiter  
potest iudex pro iustitia exequenda cape-  
re asinum, uel equum, uel currum a subdi-

26. **A**ncum es ducatur malefactor ad suppli-  
cium & eorum debet sibi date salariū seu  
pensionem de publico . & sic non debet cap-  
ere gratis . ita tener Bar. in Liube nus nul-  
lam nauem in princ. C. de factos eccl. Bal.  
& Alber de Rosa. in l. f. s. Tertius ff. de pig.  
act. & Paris in tract. synd in uerific. captura  
col. pen. uersi. an officialis posset capere &c.  
& tradit Matth. in const. omnes officiales, &  
27 isti etiam declaratur, † quādō officiales pro  
seruicio publico possit capere iuramentum  
aknum , puta pro mittendis uictualis in  
exercitu, uel pro seruicio regis uel baro-  
nis, uel facere madatum de persona, & sem-  
per debet dati salariū angariato , per il-  
lam const. etiam de hoc extat capitulum in re-  
gnis, tamen, hoc in alio seruant barones no-  
stri temporis , & nemo est qui eorum fa-  
cta dijudicet. & dicit Andr. de Iser. titu-  
lo, quae sunt reg. in uersi. flumina nauiga-  
bilis. Guia a chi la leua. Hinc optimè inue-  
hit Iuuenales Aquinas, Satyra. 3. Libertas  
pauperis hęc est pulsatus rogat, & pugnis  
conculsus adotat. Ut liceat paucis cum  
dantibus inde reuerti.